СОВЕТ

ПАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   Р Е Ш Е Н И Е
от 28.03.2023

                                   № 10
д. Панино

О внесении изменений в Решение Совета от 29.03.2016 №10 «Об утверждении  Положения о предоставлении лицами, замещающими должности в Совете Панинского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.02.2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»», в целях реализации требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет Панинского сельского поселения
решил:
            1.Пункт 3 Положения читать в новой редакции:
                  «3.Депутаты предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в течение четырех месяцев после избрания, а также в случае совершения сделок, общая сумма которых превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. Сведения предоставляются в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года №460.»
                    2. Пункт 12 Положения читать в новой редакции:

                   «12.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные лицами, замещающими  должности  в Совете Панинского сельского поселения в соответствии с порядком, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613, публикуются на официальном сайте администрации Панинского сельского поселения в соответствии с законом Российской Федерации.»
                    3. Приложение дополнить пунктом 14 следующего содержания:

                   «14. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  размещаются на официальном сайте администрации Панинского сельского поселения в соответствии с законом Российской Федерации.»

                    4.Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.
Глава Панинского сельского поселения

        А.В.Зобнин
Председатель Совета Панинского
сельского поселения

                               С.В.Беляев